
P.C. nr. 323.00.00-00.00 Beheer van gebouwen en dienstboden 
 
Loonaanpassing wegens : Conventionele verhoging :  0,5 % (niet voor dienstboden)     
 CAO 24/09/2007                                               
 Dienstboden: Cat. 1 werd op het niveau van het GMMI van de   
 NAR gebracht 
 

Geldig : sinds 01/10/2008 
 

 

Bron: www.groeps.be  Bijwerking : 09/02/2009 

Stelsel : 38u 

BEDIENDEN 
 
A. Normale aanwervingsbarema: 
 

Categorie Leeftijd E1 E2 E3 E4 
19 jaar 1.283,29 1.339,23 1.459,36 1.576,85 
20 jaar 1.334,82 1.393,08 1.518,39 1.634,90 
21 jaar 1.465,31 1.529,05 1.551,56 1.678,64 
22 jaar 1.469,92 1.538,16 1.551,56 1.690,16 
23 jaar 1.474,56 1.547,31 1.588,01 1.701,52 
24 jaar 1.479,13 1.556,55 1.619,99 1.713,04 
25 jaar 1.483,79 1.568,97 1.652,02 1.757,90 
26 jaar 1.488,32 1.581,59 1.684,14 1.797,73 
27 jaar 1.492,92 1.591,16 1.716,16 1.837,54 
28 jaar 1.497,48 1.615,06 1.748,27 1.877,28 
29 jaar 1.502,40 1.639,00 1.780,44 1.917,13 
30 jaar 1.515,12 1.662,87 1.812,58 1.956,75 
31 jaar 1.527,83 1.686,89 1.844,61 1.996,76 
32 jaar 1.538,68 1.707,10 1.876,71 2.036,35 
33 jaar 1.549,45 1.727,09 1.908,78 2.076,31 
34 jaar 1.560,33 1.747,31 1.934,11 2.116,05 
35 jaar 1.570,99 1.767,37 1.959,38 2.155,85 
36 jaar 1.581,59 1.787,54 1.984,70 2.189,28 
37 jaar 1.592,13 1.794,07 2.009,98 2.222,70 
38 jaar 1.602,77 1.800,53 2.035,26 2.256,15 
39 jaar 1.613,33 1.807,17 2.042,48 2.289,59 
40 jaar 1.613,33 1.813,67 2.049,73 2.323,07 
41 jaar 1.613,33 1.820,23 2.057,02 2.334,86 
42 jaar 1.613,33 1.826,90 2.064,41 2.346,80 
43 jaar 1.613,33 1.833,35 2.071,70 2.358,69 
44 jaar 1.613,33 1.839,87 2.079,14 2.370,49 
45 jaar 1.613,33 1.846,44 2.086,47 2.382,26 
46 jaar 1.613,33 1.852,92 2.093,91 2.394,05 
47 jaar 1.613,33 1.859,49 2.101,24 2.405,84 
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B. Barema voor alle bedienden met 3 jaar anciënniteit in dezelfde functie: 
 

Categorie Leeftijd E1 E2 E3 E4 
22 jaar 1.469,92 1.538,16 1.551,56 1.690,16 
23 jaar 1.474,56 1.547,31 1.588,01 1.701,52 
24 jaar 1.479,13 1.576,58 1.619,99 1.713,04 
25 jaar 1.525,36 1.612,93 1.652,02 1.757,90 
26 jaar 1.529,98 1.625,95 1.731,49 1.797,73 
27 jaar 1.534,61 1.635,84 1.764,39 1.837,54 
28 jaar 1.539,34 1.660,37 1.797,47 1.930,22 
29 jaar 1.544,47 1.685,06 1.830,57 1.971,14 
30 jaar 1.557,52 1.709,59 1.863,59 2.012,02 
31 jaar 1.570,65 1.734,34 1.896,65 2.053,10 
32 jaar 1.581,83 1.755,09 1.929,61 2.093,98 
33 jaar 1.592,87 1.775,61 1.962,56 2.134,95 
34 jaar 1.604,01 1.796,44 1.988,62 2.175,89 
35 jaar 1.615,06 1.817,12 2.014,60 2.216,89 
36 jaar 1.625,95 1.837,83 2.040,64 2.251,27 
37 jaar 1.636,78 1.844,55 2.066,71 2.285,62 
38 jaar 1.647,67 1.851,24 2.092,80 2.320,04 
39 jaar 1.658,53 1.858,07 2.100,15 2.354,42 
40 jaar 1.658,53 1.864,78 2.107,62 2.388,91 
41 jaar 1.658,53 1.871,56 2.115,12 2.401,13 
42 jaar 1.658,53 1.878,25 2.122,73 2.413,35 
43 jaar 1.658,53 1.884,95 2.130,23 2.425,58 
44 jaar 1.658,53 1.891,77 2.137,94 2.437,75 
45 jaar 1.658,53 1.898,46 2.145,46 2.449,85 
46 jaar 1.658,53 1.905,16 2.153,13 2.461,89 
47 jaar 1.658,53 1.911,86 2.160,66 2.474,11 
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Minima in acht te nemen voor de VASTGOEDBEHEERDERS die eventueel ook bemiddelen bij de 
verkoop of verhuring van vastgoed: 
 

Categorie Leeftijd E5 
19 jaar 1.459,36 
20 jaar 1.518,39 
21 jaar 1.551,56 
22 jaar 1.551,56 
23 jaar 1.588,01 
24 jaar 1.619,99 
25 jaar 1.757,90 
26 jaar 1.797,73 
27 jaar 1.837,54 
28 jaar 1.877,28 
29 jaar 1.917,13 
30 jaar 1.956,75 
31 jaar 1.996,76 
32 jaar 2.036,35 
33 jaar 2.076,31 
34 jaar 2.116,05 
35 jaar 2.155,85 
36 jaar 2.189,28 
37 jaar 2.222,70 
38 jaar 2.256,15 
39 jaar 2.289,59 
40 jaar 2.323,07 
41 jaar 2.334,86 
42 jaar 2.346,80 
43 jaar 2.358,69 
44 jaar 2.370,49 
45 jaar 2.382,26 
46 jaar 2.394,05 
47 jaar 2.405,84 

 
 
Opmerking: gedurende de proeftijd krijgen de vastgoedbeheerders minstens de wedde voor normale 
aanvangsleeftijd (19 jaar) van categorie 1 (E1). 
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ASPIRANT VASTGOEDMAKELAAR onder leercontract via de VIZO-centra of stageovereenkomst 
via de IFPME-centra 
 

Categorie Leeftijd E6 
19 jaar 641,65 
20 jaar 667,41 
21 jaar 732,66 
22 jaar 734,96 
23 jaar 737,28 
24 jaar 739,57 
25 jaar 741,90 
26 jaar 744,16 
27 jaar 746,46 
28 jaar 748,74 
29 jaar 751,20 
30 jaar 757,56 
31 jaar 763,92 
32 jaar 769,34 
33 jaar 774,73 
34 jaar 780,17 
35 jaar 785,50 
36 jaar 790,80 
37 jaar 796,07 
38 jaar 801,39 
39 jaar 806,67 
40 jaar 806,67 
41 jaar 806,67 
42 jaar 806,67 
43 jaar 806,67 
44 jaar 806,67 
45 jaar 806,67 
46 jaar 806,67 
47 jaar 806,67 

 

ARBEIDERS 
1. Uurlonen: 
 
Categorie : O1 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 6,9094   
19 jaar 7,4149   
20 jaar 7,9205   
21 jaar 8,4261 8,4261 8,4261 

21,5 jaar 8,4261 8,6497 8,6497 
22 jaar 8,4261 8,6497 8,7490 
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Categorie : O2 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 7,5166   
19 jaar 8,0665   
20 jaar 8,6166   
21 jaar 9,1665 9,1665 9,1665 

21,5 jaar 9,1665 9,4192 9,4192 
22 jaar 9,1665 9,4192 9,5315 

 
 
Categorie : O3 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 8,1998   
19 jaar 8,7998   
20 jaar 9,3998   
21 jaar 9,9998 9,9998 9,9998 

21,5 jaar 9,9998 10,2751 10,2751 
22 jaar 9,9998 10,2751 10,3977 

 
 
 
2. Maandlonen: 
 
Categorie : O1 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 1.137,74   
19 jaar 1.220,99   
20 jaar 1.304,24   
21 jaar 1.387,49 1.387,49 1.387,49 

21,5 jaar 1.387,49 1.424,31 1.424,31 
22 jaar 1.387,49 1.424,31 1.440,67 

 
 
Categorie : O2 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 1.237,72   
19 jaar 1.328,28   
20 jaar 1.418,83   
21 jaar 1.509,41 1.509,41 1.509,41 

21,5 jaar 1.509,41 1.551,01 1.551,01 
22 jaar 1.509,41 1.551,01 1.569,50 
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Categorie : O3 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 1.350,24   
19 jaar 1.449,02   
20 jaar 1.547,82   
21 jaar 1.646,60 1.646,60 1.646,60 

21,5 jaar 1.646,60 1.692,01 1.692,01 
22 jaar 1.646,60 1.692,01 1.712,16 

 
 

CONCIËRGES 
1. Met een arbeidsovereenkomst voor werklieden: 
 
Categorie : CO1 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 6,9094   
19 jaar 7,4149   
20 jaar 7,9205   
21 jaar 8,4261 8,4261 8,4261 

21,5 jaar 8,4261 8,6497 8,6497 
22 jaar 8,4261 8,6497 8,7490 

 
 
Categorie : CO2 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 7,5166   
19 jaar 8,0665   
20 jaar 8,6166   
21 jaar 9,1665 9,1665 9,1665 

21,5 jaar 9,1665 9,4192 9,4192 
22 jaar 9,1665 9,4192 9,5315 

 
 
Categorie : CO3 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 8,1998   
19 jaar 8,7998   
20 jaar 9,3998   
21 jaar 9,9998 9,9998 9,9998 

21,5 jaar 9,9998 10,2751 10,2751 
22 jaar 9,9998 10,2751 10,3977 
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2. Met een arbeidsovereenkomst voor bedienden: 
 

Categorie Leeftijd CE 
18 jaar 1.137,74 
19 jaar 1.283,29 
20 jaar 1.334,82 
21 jaar 1.465,31 
22 jaar 1.469,92 
23 jaar 1.474,56 
24 jaar 1.479,13 
25 jaar 1.483,79 
26 jaar 1.488,32 
27 jaar 1.492,92 
28 jaar 1.497,48 
29 jaar 1.502,40 
30 jaar 1.515,12 
31 jaar 1.527,83 
32 jaar 1.538,68 
33 jaar 1.549,45 
34 jaar 1.560,33 
35 jaar 1.570,99 
36 jaar 1.581,59 
37 jaar 1.592,13 
38 jaar 1.602,77 
39 jaar 1.613,33 
40 jaar 1.613,33 
41 jaar 1.613,33 
42 jaar 1.613,33 
43 jaar 1.613,33 
44 jaar 1.613,33 
45 jaar 1.613,33 
46 jaar 1.613,33 
47 jaar 1.613,33 

 

HUISPERSONEEL 
1. Uurlonen: 
 
Categorie : D1 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 6,9094   
19 jaar 7,4149   
20 jaar 7,9205   
21 jaar 8,4261 8,4261 8,4261 

21,5 jaar 8,4261 8,6497 8,6497 
22 jaar 8,4261 8,6497 8,7490 
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Categorie : D2 
Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 

18 jaar 7,0821   
19 jaar 7,6003   
20 jaar 8,1185   
21 jaar 8,6368 8,6368 8,6368 

21,5 jaar 8,6368 8,8747 8,8747 
22 jaar 8,6368 8,8747 8,9806 

 
Categorie : D3 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 7,7258   
19 jaar 8,2912   
20 jaar 8,8564   
21 jaar 9,4218 9,4218 9,4218 

21,5 jaar 9,4218 9,6814 9,6814 
22 jaar 9,4218 9,6814 9,7969 

2. Maandlonen: 
Categorie : D1 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 1.137,74   
19 jaar 1.220,99   
20 jaar 1.304,24   
21 jaar 1.387,49 1.387,49 1.387,49 

21,5 jaar 1.387,49 1.424,31 1.424,31 
22 jaar 1.387,49 1.424,31 1.440,67 

 
Categorie : D2 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 1.166,19   
19 jaar 1.251,51   
20 jaar 1.336,84   
21 jaar 1.422,17 1.422,17 1.422,17 

21,5 jaar 1.422,17 1.461,37 1.461,37 
22 jaar 1.422,17 1.461,37 1.478,80 

 
Categorie : D3 

Anciënniteit na Leeftijd 0 maand 6 maanden 1 jaar 
18 jaar 1.272,20   
19 jaar 1.365,27   
20 jaar 1.458,36   
21 jaar 1.551,44 1.551,44 1.551,44 

21,5 jaar 1.551,44 1.594,21 1.594,21 
22 jaar 1.551,44 1.594,21 1.613,21 
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